
Premesso che  con Determinazione del Capo Settore  n. 328/2009, esecutiva, si è stabilito di avviare a 
lavoro alcuni  anziani, che hanno fatto richiesta, per svolgere attività  lavorativa presso il Centro 
Sociale  Anziani,   per  due  ore  giornaliere,  per  un  periodo  di  tempo  di  12  mesi,  alternandosi 
periodicamente nel corso dell’anno ;

    Che con  la predetta Determinazione del Capo Settore, è stata impegnata la spesa per il pagamento 
delle spettanze dovute agli anziani per l’espletamento del servizio di che trattasi, ricadente nel corso 
dell'anno;
  
Esaminati  i  fogli  di  presenza  debitamente  firmati  dagli  anziani  sotto  elencati  che   hanno svolto 
l’attività lavorativa nel  periodo accanto specificato:

− OMISSIS dal 01.03.09 al 21.03.09;
− OMISSIS dal 01.03.09 al 26.03.09;
− OMISSIS dal 01.03.09 al 04.04.09;
− OMISSIS dal 01.03.09 al 09.04.09;
− OMISSIS dal 01.03.09 al 23.05.09;
− OMISSIS dal 10.04.09 al 08.07.09;
− OMISSIS dal 05.04.09 al 03.07.09;
− OMISSIS dal 24.05.09 al 21.08.09;
− OMISSIS dal 22.03.09 al 19.06.09;
− OMISSIS dal 27.03.09 al 22.06.09;
− OMISSIS dal 20.06.09 al 31.08.09;
− OMISSIS dal 23.06.09 al 31.08.09,
− OMISSIS dal 04.07.09 al 31.08.09;
− OMISSIS dal 09.07.09 al 31.08.09,
− OMISSIS dal 22.08.09 al 31.08.09.  

    Ritenuto dover liquidare le dovute somme in favore di ciascun anziano, di cui all’allegato elenco 
che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
   Considerato che tale servizio può essere configurato come semplice prestazione assistenziale da 
non assoggettare ad alcuna ritenuta;         

DETERMINA

      Di liquidare agli anziani, di cui all'elenco allegato, la somma a fianco di ciascuno indicata, per il 
periodo sopra specificato,  per servizio svolto presso il  Centro Sociale Anziani;

     
   Di imputare la complessiva spesa di € 8.780,46 al  Cap. 8558 “Servizi per tempo libero, soggiorni 
climatici ed integrazione lavorativa anziani”   come segue:

− IPEGNO N. 22464 per  € 449,88;
− IMPEGNO N. 25119 per  € 8.330,58. 



Il presente provvedimento viene trasmesso al   servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e 
riscontri contabili e fiscali , ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del Decreto L.vo 
n. 267/2000.

Data _____________

Il Resp. del procedimento                         Il Capo Settore
        F. Balistreri    Dr. Angelo Sardone

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali  sull'atto,   si  appone il  visto  di 
regolarità contabile ai sensi  del 4° comma dell'art. 184 del  Decreto L.vo 267/00.

Data ________________                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario      
        Dr. Rosario Zarbo    


